INDICAÇÃO Nº 294/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

reiterando a Indicação nº 593/2022, que seja oficiado ao Senhor Prefeito

Municipal, para que este determine ao Departamento competente desta

Municipalidade que promova estudos, visando a possibilidade de que se

faça cumprir a Lei Municipal nº 5.477/2021, que dispõe sobre a criação do

Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e infraestrutura de Caieiras,

originada da Indicação nº 1.141/2021 de autoria deste Vereador.

JUSTIFICATIVA: Considerando que a referida Lei já

foi sancionada, esta propositura almeja que a mesma seja aplicada de forma

efetiva.

Assim, espero que a presente Indicação se mostre

oportuna para sensibilizar o Exmo. Sr. Chefe do Executivo Municipal, para

que este adote a providência aqui pretendida.

Câmara Municipal de Caieiras, 28 de fevereiro de 2024.

Vereador CARLOS ALBERTO ALBINO JR.

JUNINHO

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
06/03/2024

PRESIDENTE